
 

УКРАЇНА 

ВИСОЧАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ІХ сесія VIIІ скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

                                                        

від  12 липня 2021 року                                                                     смт Високий 

 

Про  встановлення   ставок  туристичного 
збору на території Височанської селищної 
ради на 2022 рік 

 

              Відповідно до ст.10, ст. 268 Податкового кодексу України, керуючись 
п.24 ст.26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», з метою 
обчислення і сплати туристичного збору, селищна рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Встановити ставку туристичного збору за кожну добу тимчасового 
розміщення особи у місцях проживання (ночівлі) у розмірі 0,49 відсотка – для 
внутрішнього туризму та 1 відсоток для в’їзного туризму від розміру 
мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня звітного 
(податкового) року, для однієї особи за одну добу тимчасового розміщення. 

2. Елементи туристичного збору: платники податку; ставка збору; база 
справляння збору; податкові агенти та місця проживання (ночівлі); особливості 
справляння збору; податковий період; порядок обчислення та сплати збору 
визначаються відповідно до норм ст. 268 Податкового кодексу України 

(додаток). 

3. Оприлюднити дане рішення на офіційному веб-сайті Височанської 
селищної ради в мережі Інтернет. 

4. Дане рішення набирає чинності і вступає в дію з 01.01.2022 року. 
5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

з питань фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, інвестицій, 
підприємництва та міжнародного співробітництва. 
 

 

Селищний голова                                                                     Олександр МОРОЗ 

 

 

 

 

 



Додаток  
до рішення ІХ сесії Височанської 
селищної ради VIII скликання від 12 
липня 2021 року 

 

 

Елементи туристичного збору 

 

Туристичний збір – це місцевий збір, кошти від якого зараховуються до 
бюджету територіальної громади. Спеціально для цілей стягнення 
туристичного збору диференціюється сам туризм : 

Внутрішній туризм – переміщення в межах території України громадян 
України та осіб, які постійно проживають на території України, в пізнавальних, 
професійно – ділових чи інших цілях. 

В'їзний туризм – прибуття на територію України та переміщення в межах 
території України осіб, які постійно не проживають на території України, в 
пізнавальних, професійно – ділових чи інших цілях.  
Платники податку 

Платники туристичного збору визначені пунктом 268.2 статті 268 
Податкового кодексу України. Платниками збору не можуть бути особи 
визначені підпунктом 268.2.2 пункту 268.2. статті 268 Податкового кодексу 
України. 
Ставка збору  

Встановити ставку туристичного збору за кожну добу тимчасового 
розміщення особи у місцях проживання (ночівлі), визначених підпунктом 
268.5.1 пункту 268.5 статті 268 Податкового кодексу України, у розмірі 0,49 

відсотка  для  внутрішнього туризму та 1 відсотків  для в’їзного туризму 

від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня 
звітного (податкового) року, для однієї особи за одну добу тимчасового 
розміщення. 
База справляння збору 

Базою справляння збору є загальна кількість діб тимчасового розміщення 
у місцях проживання (ночівлі), визначених підпунктом 268.5.1 пункту 268.5 
статті 268 Податкового кодексу України. 
Податкові агенти та місця проживання (ночівлі) 

Податкові агенти та місця проживання (ночівлі), визначено пунктом 268.5 
статті 268 Податкового кодексу України. Перелік податкових агентів та 
інформація про них розміщуються та оприлюднюються на офіційному веб-сайті 
Височанської селищної ради. 
Особливості справляння збору 

Особливості справляння збору визначені  пунктом 268.6 статті 268 
Податкового кодексу України. 
Податковий період 

Базовий податковий (звітний) період дорівнює календарному кварталу. 
Порядок обчислення та сплати збору 

Порядок обчислення та сплати збору визначено пунктом 268.7 статті 268 
Податкового кодексу України. Податкові агенти сплачують збір за своїм 
місцезнаходженням щоквартально, у визначений для квартального звітного 
(податкового) періоду строк та відповідно до податкової декларації за звітний 
(податковий) квартал на підставі даного рішення. 


